Муниципальное казенное учре?цдение
<<[lентралпзованная бухгалтерия>>

ilовокубанского городского поселенUя
Новокубанского района

прикАз

azqýl( {201s г. г,н N.d 5
(Об учеiной полIатике в части
организации б}хгаптерского rлета
и в целях налогообложения,
начинаrI с 1 января 2019 года>

Руководствуясь ФедераJIьным законом (О бухгалтерском учете))
от 06,12. 201i года lYl 402-ФЗ, положениями Налогового кодекса РФ, частей
l и 2 с изменениями и дополнениямlr, иными нормативно-правовыми актами
РФ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об r{етной политике по муниципаIьному
казеIrномУ учреждению <IJентрализованная бухгалтерия)) Новокубанского
городского поселения Новокубанского района и применять ее во все
последуощие rтериоды с внесением в установленном порядке необходимых
изменений и дополнений (прилоltения 1).

2. Разместить Положение об )^{етной политике по муниципатьному
казенному учреждению <IJентрализованная бухгалтерия) Новокубанского
городского поселения Новокубанского района на сайте администрации
Новокубанского городского поселения НовокубанскоIо райоча.

Приложение
к приказу от
J} декабря
N,;5

20]8

Учетная политика для целей бюджетного )чета
Учетная политика Муниципсьпьного казенного учреждения
<IJентрализованная бухгалтерия> Новокубанского городского посеJ]ения

разраl]о,гана в соответствии:
. с приказом Минфина от 01.12,2010,\г9 151н <<об уmверэкdенttu
Еduноео ъlсlнal с,tеплов бухzапtперскоzо учеtпа dля ореанов zосуOарсmвенноч
власпlч (zосуdарсmвенньа ореанов), ореанов j|lеспно2о са\лоуправJlенllя,
о р? ан о в упр авле нuя е о су d ар с mв е н н btMu в н е бю d lсе mнымч ф о н d омu,
ео cyd арсtпв eHHbtx акаOемчй н аук, zосуdарсmвенн btx (Jчунuцuп{чlьньlх)

у.tреэtсOенuй u Инспрукцuч по ezo прlLvененuю>, (дапее - Инструкции к
f линоr,q план1 счеtов,l,{r l57H).
. приказом Минфина от 06.12.20t0 ЛЪ l62H <обуmверэюdенчu Плана
счеtпов бюdасеmноео учеmа u Инсmрукцuц по ezo прlLl,,lененuюll (далее -
Инструкчия IГл 162н);
. приказом Минфина от 08.06.201 8 Nч l З2н <о Доря dKe формuрованttя
u прuмененuя ttоdов бюdэrеmной кпассttфuкацttч Россuйсксlй Феdерацuu, tlx
сmрукlпуре ц прuнцuп(!х назначенlмл (далее приказ Л! 1З2н);
. приказом Минфина от 29,l ] .201 7 Ns 209н <об уmверэкdенuч ПоряOко
прц\4ененuя классuфuкацuч операцuй секmора eocydapcmleHтo?o управjlенцяl)
(лалее приказ.JYо2O9н);
. приказом Минфина от 30.0З.2015 No 52н <об yrr верэtсdенuч форitt
п ервччньlх учеmньtх d окуменtпо в u pezuctпpo в бlхеалmерскоzо учеlпq,
п рцме н яемьlх ор eaHaM.u z о су d ар с п в е нн о ti Bl t acцtt (е осу d ар с tп в е нн bt,uu

opzaHaMu), ор?аначц,месmно2о са.tlоуправпенuя, opzaHavL! управленL|я
е о су О ар.с m в е н н btMu в н е б ю d эrc еmн btMu ф о н d attu, z а су d ар сm вен н b lMu
(мунuцuпальньtмu) учреlсdенltямu, u Меmаdчческttх указанuй по tlx
прllцененц]оr> (дапее , приказ Nч 52н);
о федеральными стандартами бухг:t_птерского учета для организаций
государственного сектора, }твержденными приказами Минфина от
3 1 ,12,2016 ,Yq 256н, N! 257н, Лс 258н, N! 259н, Nq 260н (да,lее
соответственно СГС <Концептуальные основы бlхlчета и отчетности>, СГС
<Основные средствы, СГС (Аренда), СГС <Обесценение активов>, СГС
<Представ;rение бухгаптерской (финансовой) отчетности>), от З 0,12.20 i 7 Ng

274н, JYg 275н, ЛЪ 278н (да,rее - соответственно СГС <Учетная политика,
оценочные значения и оrцибки>l, СГС <События после отчетной датьu, СГС
<Отчет о движении денежных средств>), от 27.02.2018 JYq З2н (далее - СГС

(ДоходьD), от 30.05.20'l 8 ЛЪ 122н (далее - СГС ((Влияние изменений курсов
иностранньж вацюD)).

испо,,rьзуел{ые термины и сокрацения

Расши овка

1-17 разряды
соответствий с
счетов

номера счета в
рабочипл планом

I. общие положения
1. Бюдтtетный учет ведется бухгалтерией. Сотрудчики бухгалтерии

руководствуются в работе Поло;rtением d б}хгалтерии, доJIжностныN{и
инструкциями.
ответственным
главныи

Jа ве_]ение бюджетноtо }чеlа в лре)*(дении явrяегся
бухгалтер.

Основание; часть З статьи 7 Закона от б декабря 2011 LYl 402-ФЗ,
2, В учреждении
- комиссия по поступлению
- инвентаризациоIlная

ll, Технология обработки 1^тетной информации

1. Бухучет ведется в электронном виде с применением програ\{мных
продуктоа (Бухгалтерия>> и
Основание: пункт б Инструкции к Единому плану счетов N! 157н,

2, С использованием телекоммуникационных KaHaJloB связи и электронной
подписи бухгаптерия учреждения осуществJIяет электронный
документооборот по следующим направлениям:

система электронного документооборота с финансовым управлением
МО Новокубанский район;
. система электронного документооборота с территориаJIьным органом
Федера-цьного казначейства;
. передачабlхгалтерскойотче,гности)п]редителю;
. передача отчетности по наJ1огам, сборам и иным обязательным
платеitам в инспекцию Федеральной на_поговой службы;

rrередача отчетности в отделение ПенсионноIо фонда России;

разNIещение информации о деятеIьности r{реждения на официальном

деиствуют
и выбытию

комиссия

постоянные комиссии:
активов (прилотtение 1);

(приложение 2):

(АС Смета>,

наименование
Муниципальное казенное

учреждение <<I]ентра-,rизованная
бухгаптерия> Новокубанского
городского посеIения

Учреждение

сайте bus.gov.ru;